
公益法人
の区分

国認定、都
道府県認
定の区分

応札・応
募者数

本部事務局

東京国立博物館所蔵「みみ
ずく土偶」（重要文化財）粘土
製ハンズオンレプリカの制作
業務

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　柏田昭生
東京都台東区上野公園13-9

2021年5月26日

大塚オーミ陶業株
式会社大阪府大
阪市中央区大手
町3丁目2番21号

9120001076192 一般競争入札 5,281,100 5,280,000 100.0% - - -

本部事務局

土偶（東京国立博物館所蔵
「遮光器土偶」（重要文化財）
他２件）
樹脂製ハンズオンレプリカ制
作業務

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　柏田昭生
東京都台東区上野公園13-9

2021年5月27日

凸版印刷株式会
社 情報コミュニ
ケーション事業本
部
ソーシャルデザイ
ン事業部 ソーシャ
ルイノベーションセ
ンター東京都文京
区水道1丁目3番3
号

7010501016231 一般競争入札 7,902,400 7,848,544 99.3% - - -

東京国立博物館
Sophos社製セキュリティソフト
350ユーザー　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　柏田昭
生
東京都台東区上野公園13-9

2021年4月19日

株式会社カントー
東京都千代田区
九段北１丁目１１
番地２号　カントー
本社ビル

4010001014226 一般競争入札 2,271,500 2,098,250 92.4% - - -

東京国立博物館
特別展「国宝　聖林寺十一面
観音－三輪山信仰のみほと
け」会場設営　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　柏田昭
生
東京都台東区上野公園13-9

2021年4月30日

株式会社マルモ
神奈川県平塚市
東八幡3丁目15番
地16号

5020001122902 一般競争入札 12,964,150 12,375,000 95.5% - - -

東京国立博物館
本館から文化財管理棟への
文化財等梱包・輸送・再配置
作業

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　柏田昭
生
東京都台東区上野公園13-9

2021年4月30日

日本通運株式会
社　関東美術品支
店
東京都中央区新
川一丁目１番５号

4010401022860 一般競争入札 37,944,480 37,878,480 99.8% - - -

東京国立博物館
東京国立博物館所蔵資料
（和古書・漢籍及び洋古書
等）画像データ作成業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　柏田昭
生
東京都台東区上野公園13-9

2021年5月13日

株式会社堀内カ
ラー　アーカイブ
サポートセンター
東京都千代田神
田小川町二丁目6
番14号

9120001070402 一般競争入札 2,019,600 1,815,000 89.9% - - -

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

契約の相手方の法
人番号

契約を締結した施設

様式３－３



公益法人
の区分

国認定、都
道府県認
定の区分

応札・応
募者数

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

契約の相手方の法
人番号

契約を締結した施設

東京国立博物館

特別企画「マレーシア・イス
ラーム美術館精選　イスラー
ム王朝とムスリムの世界」会
場設営　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　柏田昭
生
東京都台東区上野公園13-9

2021年5月17日

有限会社くんカン
パニー
東京都荒川区西
尾久3丁目8番3号

3011502013163 一般競争入札 4,892,800 4,375,800 89.4% - - -

東京国立博物館
東京国立博物館で使用する
ガス（都市ガス13A）

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　柏田昭
生
東京都台東区上野公園13-9

2021年5月21日

東京電力エナジー
パートナー株式会
社
東京都千代田区
内幸町1丁目1番3
号

8010001166930 一般競争入札 72,545,000 65,676,321 90.5% - - -

京都国立博物館
令和3年度 考古資料相互活
用促進事業における文化財
の梱包輸送等請負

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
京都国立博物館副館長　栗原祐司
京都府東山区茶屋町527

2021年4月28日

日本通運株式会
社
東京都港区東新
橋1丁目9番3号

4010401022860 一般競争入札 2,535,980 2,488,010 98.1% - - -

九州国立博物館
九州国立博物館警備業務
一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役　九州国立博物館
副館長　小泉惠英
福岡県太宰府市石坂4-7-2

2021年4月13日

株式会社ＫＳＰ・Ｗ
ＥＳＴ
東京都千代田区
岩本町1-3-8

3011101004398 一般競争入札 -
146,120,040
（64,190,534

）
- - - -

福岡県と
の共同調
達
（）は機構
負担額

九州国立博物館
九州国立博物館独立展示
ケースおよび附属品の設計
製作業務　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役　九州国立博物館
副館長　小泉惠英
福岡県太宰府市石坂4-7-2

2021年5月28日

コクヨマーケティン
グ株式会社　九州
支社
福岡市博多区博
多駅前２丁目２０
番１号

4010401072162 一般競争入札 107,895,040 105,600,000 97.9% - - -

九州国立博物館
文化交流展示に係る文化財
輸送等業務（文化庁等）　一
式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役　九州国立博物館
副館長　小泉惠英
福岡県太宰府市石坂4-7-2

2021年5月25日

日本通運株式会
社　福岡支店
福岡市博多区下
呉服町１番１号

4010401022860 一般競争入札 3,680,200 3,215,301 87.4% - - -

奈良文化財研究
所

奈良文化財研究所研究支援
課等調査研究補助労働者派
遣業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　本中眞
奈良県奈良市二条町2-9-1

2021年4月1日

大阪府大阪市中
央区南船場１－１
７－１０
株式会社日経
サービス

5120001086633 一般競争入札 15,932,400 15,597,780 97.9% - - -

奈良文化財研究
所

奈良文化財研究所遺跡・調
査技術研究室等調査研究補
助労働者派遣業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　本中眞
奈良県奈良市二条町2-9-1

2021年4月1日

株式会社エム・ア
イ・オー
大阪府藤井寺市
小山４－６－２７

4120101034212 一般競争入札 10,104,710 9,272,802 91.8% - - -

奈良文化財研究
所

『奈良文化財研究所紀要２０
２１』2,600部の印刷製本業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　本中眞
奈良県奈良市二条町2-9-1

2021年4月28日

能登印刷株式会
社
金沢市武蔵町７番
１０号

9220001005208 一般競争入札 3,300,000 2,702,700 81.9% - - -



公益法人
の区分

国認定、都
道府県認
定の区分

応札・応
募者数

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

契約の相手方の法
人番号

契約を締結した施設

奈良文化財研究
所

奈良文化財研究所情報機器
設定補助労働者派遣業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　本中眞
奈良県奈良市二条町2-9-1

2021年5月18日

株式会社エム・ア
イ・オー
大阪府藤井寺市
小山４－６－２７

4120101034212 一般競争入札 1,178,100 1,170,246 99.3% - - -

奈良文化財研究
所

キトラ古墳壁画体験館四神の
館における労働者派遣業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　本中眞
奈良県奈良市二条町2-9-1

2021年5月18日

株式会社エム・ア
イ・オー
大阪府藤井寺市
小山４－６－２７

4120101034212 一般競争入札 1,713,030 1,535,820 89.7% - - -


